
Pasqyra e lëndëve të programit të studimit: Edukimi në kujdesin shëndetësor, Msc 

(riakreditimi i vitit 2021) Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”  

Viti i I 

Sesmestri  I Ore/ 15 jave  

No. O/Z Lendet 
L S SP P SS T ECTS 

Mesimdhenesit 

 

1 O 
Shëndeti Publik 40 10 10  65 125 5 

Prof. Ass.Dr.Valbona 

Beqaj - Zhjeqi 

2 O Statistika analitike në 

edukim 
45 15  15 75 150 6 

Prof. Ass.Dr.Sanije 

Hoxha -Gashi 

3 O Ligji i shendetësisë 

dhe etika në edukim 

 

25 10   40 75 3 

Prof. Assoc. Dr. 

Naser Ramadani 

4 O 
Ligji i punës 25 10   40 75 3 

Prof. Assoc. Dr. Isme 

Humolli 

5 O Modelet didaktike, 

skicat, 

teoritë,psikologjia,dia

gnoza, evaluimi  

 

20 10   95 125 5 

Prof. Ass.Dr.Arijana  

Kalaveshi 

6 O 
Psikologjia ne edukim 25 20   80 125 5 

Prof. Assoc. Aliriza 

Arenliu 

7 O 
Menaxhimi i rastit dhe 

i kujdesit 
30  15  30 75 3 

Prof. Ass.Dr.Naim 

Jerliu 

\Gjthsej Sem I 210 75 25 15 425 750 30  

Perqindje Semestri I 28.0 10.0 3.3 2.0 56.7 100.0 -  

Semestri i II Ore/ 15 jave  

No. M/E Lendet L S SP P SS T ECTS 
Mesimdhenesit 

 

1 O 

Organizimi i shkollës 

dhe menaxhimi i 

cilësisë 

30  15  55 100 4 

Prof. Ass.Dr.Valbona 

Beqaj - Zhjeqi 



2 O Ligji i edukimit 25 10   40 75 3 
Prof. Dr. Tahire 

Maloku-Gjergji 

3 O 
Praktika e bazuar ne 

evidence ne infermieri 
45 15  15 50 125 5 

Prof. Ass.Dr.Naim 

Jerliu 

4 O 

Planifikimi i vrazhdë i 

mësimdhënies 

 

20 10  50 20 100 4 

Prof. 

Assoc.Dr.Sefedin 

Mucaj 

5 O 

Metodat e mesimit per 

rastet me kujdes 

special, emergjent dhe 

intensiv  

30 15  40 40 125 5 

Prof. ass. Dr. Fatos 

Sada 

Ass. Dr. Musli Gashi 

6 O 
Demonstrimi i 

ligjerates 
   100  100 4 

Prof. Ass.Dr.Sanije 

Hoxha -Gashi 

7 O 
Zhvillimi i kurikules, 

sullabusit 
45 15   65 125 5 

Prof. Ass.Dr.Sanije 

Hoxha -Gashi 

Gjthsej Semestri II 165 50 195 65 15 205 270 750 

Perqindje Semestri II 22.0 6.7 26.0 8.7 2.0 27.3 36.0 100 

Total Viti I 375 125 405 140 40 220 695 1500 

Perqindje Viti I 

 25.0 8.3 27.0 9.3 2.7 14.7 46.3 100.0 

Viti  II 

Sesmester III Ore/ 15 jave  

No. O/Z Lendet L S SP P SS T ECTS Mesimdhenesit 

 

1 O 

Teoria dhe praktika e 

hulumtimit, 

Hulumtimi kualitativ 

dhe kuantitativ 

30  15  30 75 3 Prof. dr. Hasime 

Qorraj-Bytyqi 

Prof. Assoc. Dr. 

Shaip Krasniqi 

 

2 O Metodologjia e 

projektit hulumtues 

30  30  115 175 7 Prof. Assoc. Dr. 

Shaip Krasniqi 



Prof. Dr. Hasime 

Qorraj Bytyqi 

3 O 

Hulumtimi ne edukim 

30 15   80 125 5      Prof. Assoc. Dr. 

Merita Berisha 

Prof. Assoc. Dr. 

Laura Cruz 

4 O 

Raportimi i projektit 

30   250 95 375 15 Prof. Ass.Dr.Sanije 

Hoxha-Gashi 

Prof. Ass.Dr.Ardiana 

Murtezani 

Ass. Dr. Elvana 

Podvorica 

Gjthsej Semestri III 120 15 45 250 320 750 30  

Perqindje Semestri III 16.0 2.0 6.0 33.3 42.7 100.0 -  

Semester IV Ore/ 15 jave  

No. O/Z Lendet L S SP LP SS T ECTS Mesimdhenesit 

  

1 O Tema e Masterit 

 

    750 750 30  

Gjthsejt Semestri IV     750 750 30  

Perqindje Semestri IV     100 100   

Gjthsej Viti II 120 15 45 250 1070 1500 60  

Perqindje Viti II 8.0 1.0 3.0 16.7 71.3 100.0   

Gjithsej viti I+II 525 155 85 470 1765 3000 120  

Perqindje Viti I+II 17.5 5.2 2.8 15.7 58.8 100.0   

 

 


